Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

NORMA ESPECÍFICA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA INGRESSO NO CORPO DISCENTE DO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM NÍVEL DE
ESPECIALIZAÇÃO “LEGISLATIVO E DEMOCRACIA NO
BRASIL” – CLDB – 3ª TURMA

Homologação das inscrições

A ESCOLA DO PARLAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO, por meio do seu Diretor Presidente, no uso das
atribuições legais, tendo em vista a Norma Específica para
seleção de candidatos para ingresso no corpo discente do Curso
de Pós-Graduação lato sensu em nível de especialização
“Legislativo e Democracia no Brasil”, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições dos
candidatos inscritos, conforme Cronograma desta Norma
Específica.

Adilsom Aparecido Ferreira
Adriana Cirelli
Adriana Silva Reis Quedas
Adriano Franco Feitosa
Ailton Ferreira Pietri
Akira Pinto Medeiros
Alessandra Cristina Nascimento Da Mota
Aluizio Lima Noronha Junior
Álvaro Fernando Ramos Villalobos
Álvaro Gabriel Sandoval Rodriguez
Amine Mustafe Schenk Ferreira
Ana Caroline Garcia
Ana Cristina Grein Marra
Ana Paula Lima De Melo
Ana Paula Ramos Galvão

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

André Da Silva Takahashi
André Thiago Rebechi
Andressa Dos Santos Silva
Antônio Sérgio Zanatta
Ariane Duarte Seleghim
Audísio Batista Venâncio
Beatriz Martins Mendes Gomes
Beatriz Renó Biscalchim
Bianca Sampaio Torrano
Bruno Azuma Balzano
Bruno Gorgueira Padalko
Bruno Massayuki Nakano
Caio Vinicius De Moura Luz
Camila D’Alessandro
Carlos Eduardo Silvério Barbosa
Catherine Marie Bueno Moraes Barbosa
Cauê Salem Távora
Cléria Machado De Almeida Alves
Clodoaldo Pereira Da Silva
Cristian Boragan Gugliano
Cristiane Barros De Souza
Damaris Di Donatto Ferreira
Damião Evangelista Rocha
Danilo Augusto Leite
Danilo Martins De Siqueira
Deborah Schimit Neves Dos Santos
Denis Dantas Do Carmo
Dênis Douglas Veiga De Souza
Dheison Renan Silva
Diego Henrique De Souza Santos
Diógenes Da Silva Barreto
Douglas Newton Queiroz
Edney De Almeida Silva
Elaine Bastos Lugão
Elaine Cristina Morais Kipp De Oliveira

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

Elaine De Almeida Sousa
Eleonora Maria De Souza Rigotti Meinberg
Elisabete Reiko Tokuda
Elisangela Gusmão De Mello De Araújo
Ellen Amaro Rocha
Elilde Silva De Oliveira
Evaldo Donizeti Vicente
Everton Fernando Dos Santos
Everton Soares Ferreira
Fabiane Rosa Yoshitake
Fátima Susy Da Costa
Fernanda Cabrini Campos
Fernanda Portugal Sugimoto
Fernando Suemi Yonamine Takemoto
Flávio Pontes De Morais Santos
Florisvaldo Custódio Rodrigues
Gabriely Souza De Araujo
Geovani Luna Cruz
Geovana De Oliveira Souza
Gustavo Da Silva Santos
Henry Charles Ducret Junior
Hermann Hanemann
Hiltom Miyahira
Isailton Martins Dos Santos
Ivan Pereira Rodrigues Dos Santos
Ivani Fagas De Barros
Ivy Cristina Da Silva Farias Santos
Jaciara Coelho De Jesus
Janete Gonçalves Moreira Capella
Jefferson Ubiratã Prado
Jonas Del Nobile Domingues Silva
José Andson De Maria Brasil
José Antonio De Assis Júnior
José Antonio Moledo De Souza
José Carlos Freire Dos Santos Martins

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

José Claudio Crespin
José Conceição Da Silva
José Roberto De Oliveira Almeida
Juanna Elisa Oliveira
Julia Daher Marques
Julian Da Conceição Borges
Juliana Da Silva Cardoso Rodrigues
Karina Veglione
Kayli Capucci Da Silva
Kelly Aparecida Mantovani Spinola
Laercio Rodrigues Dias De Oliveira
Laila Da Silva Dahrouge
Lara De Oliveira Breschigliari Santos
Lays Harumi Morimoto
Leandro De Menezes Nunes
Leandro Timossi De Almeida
Lenara Abreu De Mattos
Leonardo Barroso Vieira
Leonardo De Souza Araújo
Lilian Ribeiro de Oliveira
Ligia Nice Luchesi Jorge
Lorenzo Gottardi
Lourdes Toledo Dos Santos
Luana Carvalho Filho
Luciana Alves Santos Bezerra
Luciana Xavier Da Silva
Luciano Araujo Monteiro
Ludyevina Sanae Tominaga Garcia De Souza
Luis Carlos Alves Dos Santos
Luis Eduardo De Lima Almeida Mercês
Luísa Rodrigues Barcelli
Luiz Henrique De Oliveira
Marcela De Fátima Lino
Marcelo Dutra De Almeida
Marcelo Ribeiro Fontes

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

Marcelo Salera Ricci
Márcia Gomes Bilar
Márcia Keiko Marianno Kawagoe
Marco Aurélio De Souza Eleutério
Marcos Alexandre Da Costa
Maria Aparecida Farias
Maria Clara De Almeida
Maria Cristina Jesus Da Silva
Maria Das Graças Silva
Maria De Fátima Matos Di Loreto
Maria Gilvanice Dos Santos
Maria Izabel Rangel De Souza Oliveira
Maria do Rosário Bezerra
Maria Tereza Ferraz Pereira
Mariana Albuquerque Laiola Da Silva
Martha Camargo Vasconcelos Pereira
Max Nicola Gonçalves Lucio
Mayara Silva De Souza
Michele Barbosa De Souza Miron
Michelle Paula Cafaldo
Miramar Martins Barnabé
Monica Simone Faria E Silva
Nathalia Augusta Gonçalves
Nery Nice Osmondes Travassos
Neusa De Jesus
Norlay Iclay Pereira Costa
Patrícia Cristina Rodrigues De Oliveira
Paula Cristina De Araujo
Paula Heloisa Da Silva Ribeiro
Paulo Sérgio Coelho
Pedro De Oliveira Liendo
Priscila Nogueira Batista
Rafael Da Silva Carvalho
Rafael De Aguiar Silveira
Regiane Leandro Da Silva

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.camara.sp.gov.br

Regina Antonia Lima De Oliveira
Regina Conceição Da Silva
Reginaldo Da Silva Moreira
Reginaldo Pacheco Da Silva
Régis Sato Matsumoto
Renatha Robertha Petrone Nogueira
Ricardo Eleutério Trindade
Roberto Souza Santos
Rodrigo Akio Onishi
Rogério Dias De Andrade
Rosa Maria Da Soledade Melo Neta
Rosana Maria Rodrigues
Rosangela Aparecida Pereira Vedovatti
Rosangela Durães Dos Santos
Roxanne Crepaldi Caetano
Samuel Peressin Da Silva
Sidnéia Maria Da Silva Campos
Talita Kelly Lopes De Azevedo Prado
Thais Figueira Marzolla
Thaís Fonseca Borges
Thais Roberto Da Silva
Thays Cabette Barbosa Alves
Ueslei Almeida dos Santos
Valdir Ferigolli Junior
Valéria Silvestre
Vanderlei Silva Santos Junior
Victor Dias Grinberg
Vitor Alimari De Camargo
Vitória Gambale
Vivian Rosa
Viviane De Lima Pina
Volnei Trevisanuto Junior